
COMU]YE DI PIG]YATARO I]VTERAM]VA
PRO VTI{C IA D I F RO S IIVOATE

del /6 marzo zorl del Registro delle Pubblicazioni.*,. 11)

OGGETTO: ,,PIAZZA

DENOMINAZIONE IN
PROVVEDIMENTO.

Il giorno Tre del mese
appositamente convocata,
assenti i Signori:

COPIA DELIBERAZIONE di GIUNTA COMUNALE

I) Benedetto Mario
2) Ritu
3) Enríco
4) Giancarlo
5) Mario

EVANGELISTA
DI GIORGIO
TISEO
EVANGELISTA
DARINI

Sindaco
Assessore

a(

(a

(ó

PRESENTI ASSENTI

s,

J'

s,
s,

s,

Presiede il Sindaco dott. Benedetto Mario Evangelista.

Verbalizza il Segretario dell'Ente, dott. Pasquale Cirfo, con le funzìonì previste
dall'art. 97, comma 4, lett. a), del D. Lgs. IB agosto 2000 n. 267.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco dichíara aperta la seduta ed
invita a procedere alla discussione sull'argomento in oggetto, dando atto che sulla
presente deliberazione è stato espresso, dai Responsabilí dei servizi interessatî, il
porere prescritto dall'art.49 del D. Lgs. I8 agosto 2000 n. 267, pqrere inserito nella
deliberazione stessa.

Nr. 47 del 0310312011

"PIAZZA UNITA' D'ITALIA'"

di Marzo 2011, alle ore 13120 e seguenti, nella Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale e sono rispettivamente presenti ed

MERCATO'" CAMBIAMENTO



It Sindaco dà lettura della proposta di deliberazione, il lustrando le motivazioni
per la sua adozione.

LA GIUI{TA COMUNALE

- Udito quanto sopra;

- Premesso che questo Ente ha ormai ultimato i lavori di sistemazione della

"Piazza Mercato":

- Considerato che, nell 'ambito delle celebrazioni del 150o Anniversario
dell'Unità d'Italia, ricorrenti nella giornata del 17 marzo 2011, dichiarata Festa
Nazionale, questa Amministrazione intende cambiare la denominazione di detta
Piazza, attribuendo la nuova denominazione di "Piazza Unità d'ftalia";

- Che, tale nuova denorninazione, nel richiamo all 'unità e indivisibilità della
Repubblica, corne più volte ricordato anche dal Presidente della Repubblica on.
Giorgio Napolitano, si riporta al dettato dell 'art. 7-bis della legge n. 100 del 29
giugno 2010, che ha denominato la notte tra il 16 e l7 marzo 20ll "Notte del
Tricolore", prevedendo che, quale tonotte biancatt in tutto il Paese siano
organizzate iniziative finalizzate a tale rilevante celebrazione, per coinvolgere la
parte più ampia della popolazione, inclusa quella giovanile, a testim onianza per le
future generazioni, dell 'alto valore della celebrazione medesimal

- Visto il R.D.L. 10 rnaggio 1923, nr. 1158, convertito nella legge 17 aprile 1925,
n. 473 e ritenuto indispensabile in forza dell 'art. 1, comma 1, del D. Lgs. 01
dicembre 2009, n. 179;

- Vista la legge 23 giugno L927, n. 1188;

- Vista la legge 24 dicembre 1954, n. 1128, ritenuta indispensabile in forza
del loart.  1, comma 1, del D. Lgs. 01 dicembre 20090 n. 179;

- Visto il D.P.R. 30 maggio 1989, n.223, art. 4l;

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, art. 48;

- Vista la cincolare MIACEL n. 10 del 08 marzo 7991 del Ministero
del l ' Interno;

- Visto il decreto del Ministero dell 'Interno del 25 settembre 1992:

- Vista la cincolare del Ministero dei Trasponti e della Navigazione, prot. n.
6916 -697714600, im data l6l09ll994q



- Tutto ciò premesso;

Visto il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell 'art.
49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

A voti favorevoli unanimi, legalmente resi,

DELIBERA

1) Di cambiare, p€r le motivazione esposte nelle premesse, da ritenersi come qui
integralmente riportate, I 'attuale denominazione della "Piazza Mercato" in
"Piazza Ilnità d'Italia";

2) di apporre agli estremi della sopra specificata piazza apposite targhe,
riportanti la nuova denominazionel

3) di rendere noto alle famiglie residenti in detta piazza, con apposita lettera,
I'avvenuto camÈiamento di denomin azione e di munire le stesse di apposito
documento, da cui risulti che Ia variazione di residenza è dovuta al cambiamento
del toponimo cittadino e non ad un trasferimento effettuato;

4) di demandare al Responsabile del Servizio I' incarico di trasmettere copia del
presente atto all'Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Frosinone, per i
prowedimenti di competenza, ai sensi dell 'art. I della Legge 23 giugno t927rn.
1188 e dell 'art.2 del R.D.L. 10 maggio 1923, nr. 1158, convertito nellla legge 17
aprile 1925, n. 473.

5) Di comunicare, in elenco, la presente ai Capigruppo Consiliari,
contestualmente alla sua pubblicazione nell 'Albo Pretorio on-line.

Con separata votazione palese, favorevole unanime, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell 'art.134 - 40 comma -del
D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267 .



PARERI ai sensi dell 'art. 49 del D. Lss 18/8/2000 nr.267

I  X I Si attesta, a r i levanza interna, la regolari tà del procedirnento amministrat ivo svolto in ordine al la regolari tà tecnica del
presente atto.

I l  Responsabile del Procedimento
F,to: Giustina D'Alessandro

t X I In ordine al la regolari tà tecnico-contabi le del presente atto, si  esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D, Lgs.
l8/08/2000, nr.267.

I l  Responsabile del Servizio I I^ ad interim (Bi lancio - Ragioneria -Tributi  -  Commercio, ecc.)
F.to: Dott.  Francesco Neri

[  ]  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. 18/08/2000, nr,267.
I l  Responsabile del Servizio I^ (Lavori Pubblici ,  ecc.)

F.to: Dott, Francesco Neri

I  X ] In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. 18/08/2000, nr.
267.

I l  Responsabile del Servizio I^ (Segreteria - Affari  general i ,  ecc.)
F.to: Dott. Francesco Neri

[  ]  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49D. Lgs. 18/08/2000,nr.267.
I l  Responsabile del Servizio I I I"  (Pol izia amministrat iva e locale, ecc.)

F.to: Dott.  Benedetto Mario Evangelista

I X I In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.  49 D. Lgs. 18/08/2000, nr.
267.

I l  Responsabile del Servizio IV^ (Tecnico-Urbanist ico, ecc.)
F.to: Dott. Benedetto Mario Evangelista

[ ]  In ordine al la regolari tà tecnica del presente atto si esprime parere Favorevole ai sensi art.49 D. Lgs. l8/08/2000,nr.267.
I l  Responsabile del Servizio V^ sosti tuto (Manutentivo, Protezione Civi le, Tutela ambientale, ecc.)

F,to: Dott, Benedetto Mario Evangelista

Letto, approvato e sottoscritto

I l  Sindaco
F.to: Dott.  Benedetto Mario Evangelista

I l  Segretario Comunale
F.to: Dott.  Pasquale Ciufo

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A  

I

che la presente deliberazione:
- e stata pubblicata, come prescritto dall'art. 124, l'-goSnma del D. Lgs. l8/08/2000,nr.26'l e dall'art. 32, 1o comma, della legge
1810612009" n. 69, per l5 giorni consecutivi ,  dal Z b marzo 2011, nel l 'Albo Pretorio on-l ine del si to web ist i tuzionale del
Comune (www.comune.pignatarointeramna.fr.it), accessibile al pubblico;
- è esecutiva:

I X ] poiche dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4o), come ripoftato nel dispositivo;

[]  decorsi 10 giorni dal la pubblicazione (art.  134 - 3" comma) nel l 'Albo Pretorio on-l ine del si to rveb ist i tuzionale del Comune
(r.vww.comune.pignatarointeramna.fr. it), accessibile al pubblico.

r(-

Pignataro lnteramna. t  h marzo 201'1,.
I l  Responsabile del Servizro

F.to: Doft.  Francesco Neri

Copia conforme all 'originale.
/l

Pignataro Inreramna.Z-9 rnarzo 20tr L
W:r""u,


